
  

Comune di Voghera 
Provincia di Pavia 

Piazza del Duomo, 1 CAP 27058; (c_m109) 
protocollo@cert.comune.voghera.pv.it 

 

Pagina 1 di 2 

 

ORDINANZA N. 202 DEL 01/12/2025 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE POLIZIA LOCALE - SERVIZI DEMOGRAFICI  

 
 

OGGETTO: 
ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE: 
PROVVEDIMENTI VIABILISTICI IN VIA PIACENZA 226 IN PROSSIMITA' DI 
AREA COMMERCIALE 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    

 
PRESO ATTO che in Via Piacenza all'altezza del numero civico 226 è in programma l'apertura di 
un nuovo esercizio commerciale che presumibilmente attirerà un cospicuo numero di clienti e 
visitatori; 
VISTO il parere dell'Ufficio Traffico e Segnaletica n. 229/2025 del 24/11/2025, che  in sede di parere 
in merito al rilascio di autorizzazione per l'esercizio di media struttura di vendita alimentare con 
superficie totale lorda, comprensiva di servizi e depositi superiore a 400 mq, prescrive: 

• La strada di accesso all’area commerciale dovrà essere percorribile esclusivamente a senso 
unico per l’accesso dei veicoli provenienti da Voghera e dovrà essere posizionata la relativa 
segnaletica (figura II 348 senso unico parallelo e segnale di senso vietato sull’altra lato della 
strada (figura II 47); 

• All’uscita dell’intersezione sull’intersezione a circolazione rotatoria “Colussi” dovrà essere 
posizionata la seguente segnaletica: 

• dare precedenza (figura II 36); 
• circolazione rotatoria (figura II 84); 
• obbligo di svolta a destra sulla s.p. 1 “Bressana-Salice” (figura II 80/c) 

CONSIDERATA la situazione viabilistica nella zona di intervento e che le succitate prescrizioni  
contribuiscono a garantire maggior sicurezza della circolazione stradale in una strada extraburbana 
gravata da elevato traffico veicolare; 
VISTA la comunicazione trasmessa a mezzo p.e.c. in data 01/12/2025 (p.g. 66645/25) dalla soc. 
Costruire s.r.l. - esecutrice dei lavori; 
VISTI gli articoli 5, 3° comma, 7, 1° comma, lettera g) e 37 del Codice della Strada approvato con 
D. Lgs. n. 285 del 30 aprile 1992, n. 285 ed il relativo Regolamento di esecuzione ed attuazione 
approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992; 
VISTO il Testo Unico dell'Ordinamento degli Enti Locali adottato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000; 
 

ORDINA 
 

In Via Piacenza all'altezza del numero civico 226 i veicoli osserveranno i seguenti obblighi: 
 

1. La strada di accesso all’area commerciale sarà essere percorribile esclusivamente a senso 
unico  di marcia per l’accesso dei veicoli provenienti da Voghera; 

2. All’uscita dell’intersezione sull’intersezione a circolazione rotatoria “Colussi”; 



  

Comune di Voghera 
Provincia di Pavia 

Piazza del Duomo, 1 CAP 27058; (c_m109) 
protocollo@cert.comune.voghera.pv.it 

 

Pagina 2 di 2 

• dare precedenza ai veicoli già in transito nell'area dell'intersezione; 
• circolazione rotatoria; 
• obbligo di svolta a destra sulla s.p. 1 “Bressana-Salice”; 
 

Il presente provvedimento ha validità immediata ed è reso noto mediante il posizionamento, a cura e 
spese della Società Trio S.R.L. - Via Piave 130/C - Montebelluna (TV) della segnaletica verticale e 
orizzontale prescritta dal vigente Codice della Strada e del relativo Regolamento di esecuzione e di 
attuazione,  alla predetta società spetta altresì la manutenzione della segnaletica posizionata. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare il presente provvedimento. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, in alternativa, entro trenta giorni ricorso gerarchico al Prefetto della 
Provincia di Pavia, entro sessanta giorni ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione di 
Milano, ai sensi del Decreto L.vo 2 luglio 2010 n.104, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n.1199. Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla pubblicazione 
all’Albo Pretorio. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
Fiorenzo Sforzini 
Ufficio Traffico e Segnaletica 
Via F.lli Rosselli 20 – 27058 Voghera (Pv) 
Tel. 0383/336432 – Fax 0383/368026 
 
 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 SETTORE POLIZIA LOCALE - SERVIZI DEMOGRAFICI  

Algeri Gianluigi / InfoCamere S.C.p.A.   
 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


